©2013_MICROSENS GmbH & Co. KG_Küferstr. 16_59067 Hamm/Germany_www.microsens.com
Datenblatt
MSP 1000 Plattform - Management Modul
NM3 und NM3+
  Übersicht
NM3 und NM3+ sind die Management Module der neuesten Generation für die MSP 1000
Plattform. Sie stellen die Verbindung zwischen den Transponder Modulen des xWDM-Sys-
tems und externen Netzwerk Management Anwendungen her. Sie ersetzen die bisherigen

MSP 1000 Plattform  -  Management Modul NM3/NM3+  Seite 5/5
©2015_MICROSENS GmbH & Co. KG_Küferstr. 16_59067 Hamm/Germany_www.microsens.com
  Bestellbezeichnungen
  Erweiterungsmodule /Zubehör
 Bezeichnung Artikelnummer
SFP Transceiver (Fast Ethernet & WDM auf Anfrage)
SFP Transceiver, Gigabit Ethernet, Digital Diagnostic
850 nm Multimode, 1000Base-SX, LC duplex
Erweiterter Temperaturbereich -40°C bis zu +85°C
MS100200DX
SFP Transceiver, Gigabit Ethernet, Digital Diagnostic
1310 nm Monomode, 1000Base-LX, LC duplex
Erweiterter Temperaturbereich -40°C bis zu +85°C
MS100210DX
Netzwerkmanagement
NMP Professional – Netzwerk Management Plattform
Software inkl. ein Jahr Update-Lizenz
MS200160-1
NMP Professional – zusätzliche Update-Lizenz für n Jahre MS200161-n
NMP Standard– Netzwerk Management Plattform
Software inkl. ein Jahr Update-Lizenz
MS200162-1
NMP Standard – zusätzliche Update-Lizenz für n Jahre MS200163-n
NMP Server – Netzwerk Management Plattform
Software inkl. ein Jahr Update-Lizenz
MS200164-1
NMP Server – zusätzliche Update-Lizenz für n Jahre MS200165-n
This document in whole or in part may not be duplicated, reproduced, stored or retransmitted without prior written permission of MICROSENS GmbH &
Co. KG. All information in this document is provided ‘as is’ and subject to change without notice. MICROSENS GmbH & Co. KG disclaims any liability for
the correctness, completeness or quality of the information provided, fitness for a particular purpose or consecutive damage.
MICROSENS is a trademark of MICROSENS GmbH & Co. KG. Any product names mentioned herein may be trademarks and/or registered trademarks of
their respective companies.  AV  MS42552x_MP1_NM3_DAT_DE_V1.0.0_Preliminary
Beschreibung Artikelnummer
MSP 1000 Plattform – Management Modul
NM3 Management Modul, SNMP (v1/v2/v3), Web Server (http/
https), 2x 10/100/1000T RJ-45 Port, 1x RS-232 Konsolen Port
RJ-45 (Telnet/SSH), 2x SFP-Slot (100/1000X), Ring Funktiona-
lität, microSD Speicherkarte
MS425523M